
Novadniece –
mākslas zinātniece, 
kultūras darbiniece 

IVETA DILLE



Iveta Dille dzimusi 1961.gada 24.februārī 

Gulbenes rajona Lejasciemā. Mācījusies 

Lejasciema vidusskolā.



Kopā ar vecāko brāli 



Iveta Gulbenes mūzikas skolā apguva 
klavierspēli



Pirmie zīmējumi pamatskolas laikā



1980.gadā iestājās Teodora Zaļkalna Latvijas PSR Valsts Mākslas akadēmijā. 1985.gada 

decembrī beidza mākslas vēstures un teorijas specialitāti un ieguva mākslas zinātnieka 

kvalifikāciju. Iveta fotogrāfijās ar savām kursa biedrenēm



Jau no 1985.gada augusta Iveta sāka strādāt

Alūksnes Novadpētniecības un mākslas

muzejā. Paralēli strādāja Alūksnes 1.vidusskolā

par skolotāju. Neilgu laiku strādājusi Siguldas

Novadpētniecības muzejā. No 1988.gada

novembra atgriezās muzejā par pieminekļu

inspektori, aktīvi popularizēja un kaismīgi

aizstāvēja mūsu kultūras mantojumu, lasīja

lekcijas, publicējās vietējā laikrakstā. Rīkoja

pirmās Kultūras mantojuma dienas mūsu

rajonā.



Sava vieta Alūksnes literātu izdevumā «Ezerlāse» ir arī 
Ivetai

















Vetas Dilles rokraksts



1995.gada 13.oktobrī 

Iveta Dille gāja bojā 

autoavārijā 




